
Seite 1 von 2 

Anlage zur Beschlussvorlage 2. Satzung zur Änderung der Entwässerungssatzung      

– Niederschlagswasser der Stadt Eberswalde 

für den ABPU am 05.11.2013 

für den Hauptausschuss am 14.11.2013 

für die Stadtverordnetenversammlung am 21.11.2013 

 

 

 

 

Stadt Eberswalde 

Der Bürgermeister 

 

 

 

2. Satzung 

zur Änderung der Entwässerungssatzung  

– Niederschlagswasser der Stadt Eberswalde 

 

Aufgrund des § 3 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) in der zur-

zeit gültigen Fassung, der §§ 64 und 66 des Brandenburgischen Wassergesetzes (BbgWG) 

in der zurzeit gültigen Fassung, der §§ 2, 4, 6 und 10 des Kommunalabgabengesetzes für 

das Land Brandenburg (BbgKAG) in der zurzeit gültigen Fassung, der §§ 1 und 9 des Ge-

setzes über Abgaben für das Einleiten von Abwasser in Gewässer (AbwAG) in der zurzeit 

gültigen Fassung und des § 7 des Gesetzes zur Ausführung des Abwasserabgabengesetzes 

im Land Brandenburg (BbgAbwAG) in der zurzeit gültigen Fassung hat die Stadtverordne-

tenversammlung der Stadt Eberswalde am 21.11.2013 folgende Satzung beschlossen: 

 

Artikel 1 

 

Änderung der Entwässerungssatzung – Niederschlagswasser der Stadt Eberswalde 

 

Die Entwässerungssatzung – Niederschlagswasser der Stadt Eberswalde vom 20.12.2004 

(Amtsblatt für die Stadt Eberswalde vom 28.12.2004, Jahrgang 12, Nr. 14, S. 2), zuletzt ge-

ändert durch die 1. Satzung zur Änderung der Entwässerungssatzung – Niederschlagswas-

ser der Stadt Eberswalde vom 18.12.2009 (Amtsblatt für die Stadt Eberswalde vom 

11.01.2010, Jahrgang 18, Nr.1, S. 6) wird wie folgt geändert: 

 

§ 5 wird wie folgt geändert: 

 

  1. Absatz 4 wird aufgehoben. 

 

  2. Der bisherige Absatz 5 wird Absatz 4. 

 



Seite 2 von 2 

Artikel 2 

 

In-Kraft-Treten 

 

Diese Satzung tritt am 01.01.2014 in Kraft. 

 

 

Eberswalde, den  

 

 

 

 

Boginski 

Bürgermeister Siegel 


